PAGE
2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

_____АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕУСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА______

Ленина ул.,93, с.Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842  тел 8(39138)36498
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 ноября  2014 г.                     с. Верхнеусинское                                    № 87-п
О строительстве и эксплуатации

ледовых переправ на территории
Верхнеусинского сельсовета в

зимне-весенний период 2014-2015 гг.
Руководствуясь приказом МЧС от 29.06.2008 № 501, приказом ГУ МЧС России по Красноярскому краю от 13.10.2014 № 866, решением КЧС Правительства Красноярского края от 16.10.2013 № 43, а также «Инструкцией по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ (ОДН 218-010-98), в целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, гибели людей на водном объекте ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить гражданам, юридическим лицам строительство и эксплуатацию несанкционированных ледовых переправ на территории Верхнеусинского сельсовета в период с 01 декабря 2014 года по 15 апреля 2015 года.
2. Строительство и эксплуатацию ледовых переправ в указанный период осуществлять силами заинтересованных в этом физических и юридических лиц в соответствии с нормативами ОДН 218-010-98 по согласованию с администрацией Верхнеусинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета Шаповалова М.С.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельсовета http://vusinsk.bdu.su.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести».
Главы  администрации

Верхнеусинского сельсовета                                                               А.В. Екимов